1

2020-21 年度 第 1 回戦略計画委員会
              議事録

開催日時 2020 年 7 月 14 日（火） 16：00〜17：40
開催場所    ポートピアホテル本館 4F パール
議事録作成人  矢野 宗司

次 第
1. 開会挨拶    戦略計画委員⻑ 矢野 宗司
2. 出席者確認 金田実・白井良夫・矢野宗司・丸尾研一・神谷誠治・天羽公夫

・阪上栄樹・矢坂誠徳・前川忠範・好崎泰州・⼩⻄龍機
(オブザーバー) 宮岡督修

3. 議事録作成人の指名 作成者 矢野 宗司
4. 協議事項

① 戦略計画委員会の責務について
資料に基づいてガバナー運営・活動指針、地区運営方針並びに重点目標について説
明がなされ、続いて全委員会共通の地区委員会活動と戦略計画委員会の活動につい
て説明がなされた。本年度の戦略計画委員会の活動としては、ガバナーからの要請
として
① クラブ管理運営委員会の要請に応じ、地区のビジョン、戦略計画を広く周知す

る。
② クラブ管理運営委員会、ガバナー補佐と連携し、クラブのビジョン、戦略計画

の作成を支援する。
が挙げられていることを確認した。クラブ管理運営委員会については、矢坂委員が
クラブ管理運営委員⻑であることから、今後ともしっかり情報交換することとし
た。また、委員会としてガバナーと協議の上、上記以外の活動についても検討する
ことになった。

② 地区ビジョンと戦略計画について
前年度の委員会において作成した地区ビジョンと戦略計画について確認した。
また、前年度のロータリー研修デーのクラブ管理運営セミナーでの矢野委員⻑の作
成したパワーポイントをもとに研修を行った。

③ 年間委員会開催予定日の調整
   12 月まで委員会を毎月開催することとし、8 月は Zoom 会議、他は通常の会議とす

ることとした。なお、開催場所は 9 月〜11 月はいずれもポートピアホテル本館 4F
パール、開始時間は 16:00〜、12 月は忘年会を兼ねて 18:00〜となった。
以下は、8 月以後の開催予定日
第 2 回  8 月 24 日(月)  第 3 回 9 月 17 日(木)  第 4 回 10 月 26 日(月)

2

第 5 回 11 月 16 日(月)  第 6 回 12 月 10 日(木)
※2021 年 1 月以降については、改めて決定することとした。

６．総評
  ロータリー歴が豊富なメンバーが集まっており、活発な議論がなされた。
７．次回開催日時・場所
  8 月 24 日(月)16:00～ Zoom 会議

８．閉会挨拶 戦略計画副委員⻑ 丸尾 研一